1

を

別表第２第１項第３号の表中

議案第４０号

   佐野市文化施設条例の改正について

佐野市文化施設条例の一部を改正する条例を次のように定めます。

令和８年２月２０日提出

佐野市長 金 子  裕

佐野市文化施設条例の一部を改正する条例

佐野市文化施設条例（平成２１年佐野市条例第２７号）の一部を次のよう

に改正する。

 別表第１第１項の表大ホールの部第１楽屋の項を次のように改める。

第１楽屋 740 950 1,270 2,650

 別表第１第１項の表大ホールの部第６楽屋の項の次に次のように加える。

第７楽屋 440 550 770 1,650

 別表第１第１項の表大ホールの部浴室の項中「浴室」を「シャワー室」に

改め、同表小ホールの部シャワー室の項を削り、同表会議室の部２０２号室

の項の次に次のように加える。

２０３号室 1,320 1,760 2,310 4,950

 別表第１第１項の表会議室の部２０６号室の項を削る。

 別表第２第１項第２号の表大迫りの項から舞台用紅白幕（横じま）の項ま

でを削り、別表第２第１項第３号の表中ロアーホリゾントライトＢの項の次

に次のように加える。

フルカラーパーライト 大ホール 小ホール １台 330円

パーライト（１kＷシールドビーム） 大

パーライト（500Ｗシールドビーム） 大

 ピンスポットライト（２ｋＷクセノノ

ン）

大

 ピンスポットライト（１ｋＷハロゲげ

ン）

小

ホール 小ホール  パーライト（１kＷ） 大ホール

ホール 小ホール パーライト（500Ｗ） 大ホール

「

「

2

」

」

ように加える。

エリプソイダルスポットライト 大ホール １台 550円

プロファイルスポットライト 大ホール 小ホール １台 550円

 別表第２第１項第３号の表プロジェクタースポットライト（１kＷ）の項、

同表ダブルマシーンの項からオーロラマシーンの項まで及びタワースタン

ドの項を削り、同表丸ベースの項の次に次のように加える。

ローベース 大ホール １台 110円

別表第２第１項第３号の表に次のように加える。

移動形調光器 大ホール １台 550円

 別表第２第１項第４号の表拡声装置一式（マイクロホン４本付き）Ｃの項

の次に次のように加える。

拡声装置一式（マイクロホン１

本付き）Ｄ

リハーサル室 １式 770円

 別表第２第１項第４号の表エレベーターマイクロホン装置の項、ガンマイ

クロホンの項及びレコードプレーヤーの項を削り、同表ステージスピーカー

の項の次に次のように加える。

２階席バルコニースピーカー 大ホール １式 1,100円

別表第２第１項第４号の表サブミキサー（２４ｃｈ）の項中「サブミキサ

ー（２４ｃｈ）」を「音響移動卓」に改め、別表第２第１項第５号の表に次

のように加える。

プロジェクターＡ 小ホール 展示室  １台１回に

ホール ピンスポットライトＡ 大ホール

ホール ピンスポットライトＢ 小ホール

に改め、同表コンダクタースポットライトの項の次に次の

3

 会議室 和室 つき3,300円

プロジェクターＢ 展示室  会議室

和室

１台１回に

つき2,200円

スクリーン（移動式） 小ホール 展示室

会議室 和室

１台１回に

つき550円

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、規則で定める日から施行する。

（経過措置）

２ この条例による改正後の別表第１及び別表第２の規定は、この条例の施

行の日以後の利用の許可に係る利用料金について適用し、同日前の利用の

許可に係る利用料金については、なお従前の例による。

理 由

  文化会館リニューアルに伴い、所要の規定を整備するため本条例を改正

したいので提案するものです。

1

議案第４０号参考資料

佐野市文化施設条例の改正案 新旧対照表

現       行 改   正   案

別表第１（第６条、第８条、第10条、第12条、第15条、第17条関係） 別表第１（第６条、第８条、第10条、第12条、第15条、第17条関係）

１ 文化会館 １ 文化会館

区分

金額

午前（午

前９時か

ら正午ま

で）

午後（午

後１時か

ら午後５

時まで）

夜間（午

後６時か

ら午後10

時まで）

全日（午

前９時か

ら午後10

時まで）

大ホー

ル

（略） （略） （略） （略） （略）

第１楽屋 440 550 770 1,650

（略） （略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略） （略）

浴室 550 770 990 1,980

小ホー

ル

（略） （略） （略） （略） （略）

シャワー室 550 770 990 1,980

（略） （略） （略） （略） （略）

会議室

（略） （略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略） （略）

区分

金額

午前（午

前９時か

ら正午ま

で）

午後（午

後１時か

ら午後５

時まで）

夜間（午

後６時か

ら午後10

時まで）

全日（午

前９時か

ら午後10

時まで）

大ホー

ル

（略） （略） （略） （略） （略）

第１楽屋 740 950 1,270 2,650

（略） （略） （略） （略） （略）

第７楽屋 440 550 770 1,650

（略） （略） （略） （略） （略）

シャワー室 550 770 990 1,980

小ホー

ル

（略） （略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略） （略）

会議室 （略） （略） （略） （略） （略）

203号室 1,320 1,760 2,310 4,950

 （略） （略） （略） （略） （略）

2

 206号室 1,320 1,760 2,310 4,950

（略） （略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略） （略）

（表略） （表略）

別表第２（第８条、第15条関係） 別表第２（第８条、第15条関係）

 １ 文化会館 １ 文化会館

（表略） （表略）

  (２) 舞台設備   (２) 舞台設備

品名 利用施設 単位
単位１回当た

りの金額

（略） （略） （略） （略）

大迫り 大ホール １台 1,100円

小迫り 大ホール １台 550円

振り落とし装置 大ホール １式 550円

舞台用紅白幕（横じま） 大ホール １式 550円

（略） （略） （略） （略）

品名 利用施設 単位
単位１回当た

りの金額

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

  (３) 照明設備   (３) 照明設備

品名 利用施設 単位
単位１回当た

りの金額

（略） （略） （略） （略）

パーライト（１ｋＷシールドビーム） 大ホール 小ホール １台 330円

品名 利用施設 単位
単位１回当た

りの金額

（略） （略） （略） （略）

フルカラーパーライト 大ホール 小ホール １台 330円

パーライト（１ｋＷ） 大ホール １台 330円

3

パーライト（500Ｗシールドビーム） 大ホール 小ホール １台 220円

ピンスポットライト（２ｋＷクセノ

ン）

大ホール １台 3,300円

ピンスポットライト（１ｋＷハロゲ

ン）

小ホール １台 2,200円

（略） （略） （略） （略）

プロジェクタースポットライト（１ｋ

Ｗ）

大ホール １台 1,100円

（略） （略） （略） （略）

ダブルマシーン 大ホール 小ホール １台 770円

ファイヤーエフェクト 大ホール 小ホール １台 770円

オーロラマシーン 大ホール 小ホール １台 770円

（略） （略） （略） （略）

タワースタンド 大ホール １台 550円

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

パーライト（500Ｗ） 大ホール １台 220円

ピンスポットライトＡ

大ホール １台 3,300円

ピンスポットライトＢ

小ホール １台 2,200円

（略） （略） （略） （略）

エリプソイダルスポットライト 大ホール １台 550円

プロファイルスポットライト 大ホール 小ホール １台 550円

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

ローベース 大ホール １台 110円

（略） （略） （略） （略）

移動形調光器 大ホール １台 550円

4

  (４) 音響設備   (４) 音響設備

品名 利用施設 単位
単位１回当た

りの金額

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

エレベーターマイクロホン装置 大ホール １台 1,100円

（略） （略） （略） （略）

ガンマイクロホン 大ホール 小ホール １本 1,100円

（略） （略） （略） （略）

レコードプレーヤー 大ホール 小ホール １台 550円

（略） （略） （略） （略）

サブミキサー（24ｃｈ） 大ホール 小ホール １台 1,540円

（略） （略） （略） （略）

品名 利用施設 単位
単位１回当た

りの金額

（略） （略） （略） （略）

拡声装置一式（マイクロホン１本付

き）Ｄ

リハーサル室

１式 770円

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

（略） （略） （略） （略）

２階席バルコニースピーカー 大ホール １式 1,100円

音響移動卓 大ホール 小ホール １台 1,540円

（略） （略） （略） （略）

  (５) その他の設備   (５) その他の設備

品名 利用施設 金額

（略） （略） （略）

品名 利用施設 金額

（略） （略） （略）

プロジェクターＡ 小ホール 展示室 会議

室 和室

１台１回につき3,300

円

5

（表略）

プロジェクターＢ 展示室 会議室 和室 １台１回につき2,200

円

スクリーン（移動式） 小ホール 展示室 会議

室 和室

１台１回につき550円

（表略）